Ano II - Número: 30 de 26 de Dezembro de 2022

DATA: 26/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNCIPAL DE
PRESIDENTE MEDICI/MA

CPF: ***615943**
Data: 26/12/2022

IP com n°: 192.168.100.2
www.cmpresidentemedici.ma.gov.br/diariooficial.

php?id=31

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 9898514-532

E-mail: ouvidoria@cmpresidentemedici.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Santa Teresa, s/n, Centro - Presidente Médici/MA

RESPONSÁVEL

Câmara Muncipal de Presidente Medici

LEGISLATIVO

aDOM 1/4www.cmpresidentemedici.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 30/2022 - 26/12/2022CÂMARA MUNCIPAL DE PRESIDENTE MEDICI/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

EXONERAÇÃO: 003/2022 - EXONERAÇÃO DA SERVIDORA ELIZENE ROCHA DA CRUZ PEREIRA

EXONERAÇÃO: 004/2022 - EXONERAÇÃO DO SERVIDOR CONRADO JERÔNIMO LEITE FILHO

EXONERAÇÃO: 005/2022 - EXONERAÇÃO DO SERVIDOR LEANDRO OLIVEIRA NASCIMENTO

EXONERAÇÃO: 006/2022 - EXONERAÇÃO DO SERVIDOR FRANCISCO DOS SANTOS COSTA

EXONERAÇÃO: 007/2022 - EXONERAÇÃO DA SERVIDORA MARIA SANDRA GOMES FERREIRA

EXONERAÇÃO: 008/2022 - EXONERAÇÂO DA SERVIDORA EDINA DE ARRUDA VASCONCELOS

NOMEAÇÃO: 009/2022 - NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO EXECUTIVO

CPF: ***.615.943-** - Data: 26/12/2022 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.cmpresidentemedici.ma.gov.br/diariooficial.php?id=31

aDOM 2/4www.cmpresidentemedici.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 30/2022 - 26/12/2022CÂMARA MUNCIPAL DE PRESIDENTE MEDICI/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI -
PORTARIA - EXONERAÇÃO: 003/2022

Portaria de Exoneração n° 003/2022-CMPM.

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Médici,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Presidente Médici e pela Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a servidora
ELIZENE ROCHA DA CRUZ PEREIRA do cargo em
comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA desta Casa
Legislativa.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE MÉDICI (MA), às 12h00min do dia 23 de
dezembro de 2022.

Dê ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis da Costa Ericeira

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI -
PORTARIA - EXONERAÇÃO: 004/2022

Portaria de Exoneração n° 004/2022-CMPM.

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Médici,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Presidente Médici e pela Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o servidor
CONRADO JERÔNIMO LEITE FILHO do cargo em
comissão de ASSESSOR JURÍDICO desta Casa
Legislativa.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE MÉDICI (MA), às 12h00min do dia 23 de
dezembro de 2022.

Dê ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis da Costa Ericeira

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI -
PORTARIA - EXONERAÇÃO: 005/2022

Portaria de Exoneração n° 005/2022-CMPM.

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Médici,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Presidente Médici e pela Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o servidor
LEANDRO OLIVEIRA NASCIMENTO do cargo em
comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR desta Casa
Legislativa.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE MÉDICI (MA), às 12h00min do dia 23 de
dezembro de 2022.

Dê ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis da Costa Ericeira

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI -
PORTARIA - EXONERAÇÃO: 006/2022

Portaria de Exoneração n° 006/2022-CMPM.

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Médici,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Presidente Médici e pela Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o servidor
FRANCISCO DOS SANTOS COSTA do cargo em
comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR desta Casa
Legislativa.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE MÉDICI (MA), às 12h00min do dia 23 de
dezembro de 2022.

Dê ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis da Costa Ericeira

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI -
PORTARIA - EXONERAÇÃO: 007/2022

Portaria de Exoneração n° 007/2022-CMPM.

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Médici,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais

CPF: ***.615.943-** - Data: 26/12/2022 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.cmpresidentemedici.ma.gov.br/diariooficial.php?id=31

aDOM 3/4www.cmpresidentemedici.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 30/2022 - 26/12/2022CÂMARA MUNCIPAL DE PRESIDENTE MEDICI/MA   |   LEGISLATIVO   |

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Presidente Médici e pela Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a servidora MARIA
SANDRA GOMES FERREIRA do cargo em comissão
de ASSESSORA PARLAMENTAR desta Casa Legislativa.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE MÉDICI (MA), às 12h00min do dia 23 de
dezembro de 2022.

Dê ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis da Costa Ericeira

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI -
PORTARIA - EXONERAÇÃO: 008/2022

Portaria de Exoneração n° 008/2022-CMPM.

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Médici,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Presidente Médici e pela Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a servidora EDINA
DE ARRUDA VASCONCELOS do cargo em comissão
de ASSESSORA PARLAMENTAR desta Casa Legislativa.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE MÉDICI (MA), às 12h00min do dia 23 de
dezembro de 2022.

Dê ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis da Costa Ericeira

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI -
PORTARIA - NOMEAÇÃO: 009/2022

Portaria de Nomeação n° 009/2022-CMPM.

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Médici,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Presidente Médici e pela Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. BRUNO
FERREIRA DOS SANTOS SOUZA, para exercer o cargo
em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO desta Casa

Legislativa, com vencimentos e vantagens da tabela em
vigor.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE MÉDICI (MA), em, 26 de dezembro de
2022.

Dê ciência.

Publique-se.

Cumpra-se.

Francisco de Assis da Costa Ericeira

PRESIDENTE

CPF: ***.615.943-** - Data: 26/12/2022 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.cmpresidentemedici.ma.gov.br/diariooficial.php?id=31

aDOM 4/4www.cmpresidentemedici.ma.gov.br